Дело № 2-62-668/2023

РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации
(резолютивная часть)

03 октября 2023 года                      	                                                            пгт. Ленино

И.о. мирового судьи судебного участка № 62 Ленинского судебного района  (Ленинский муниципальный район) Республики Крым Кулунчаков А.А., при секретаре Лихошва А.Н., рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению Акционерного общества «Страховая компания «Астро-Волга» (АО «СК «Астро-Волга») к Логунову Николаю Георгиевичу, Яхъяевой Таисе Хамзатовне, третье лицо, не заявляющее самостоятельных требований относительно предмета спора на стороне истца Акционерное общество (АО) «Макс») о возмещении убытков в счет страховой выплаты, взысканию судебных расходов по уплате госпошлины, -

руководствуясь ст. ст. 194-199 ГПК РФ, мировой судья
Р Е Ш И Л :
Исковое заявление АО «СК «Астро-Волга» удовлетворить.
Взыскать солидарно с Логунова Николая Георгиевича (данные изъяты), и Яхъяевой Таисы Хамзатовны, (данные изъяты) , в пользу АО «СК «Астро-Волга» (данные изъяты) причиненный убыток в счет страховой выплаты в (данные изъяты).
Взыскать в равных долях с  Логунова Николая Георгиевича (данные изъяты) и Яхъяевой Таисы Хамзатовны, (данные изъяты) в пользу АО «СК «Астро-Волга» (данные изъяты) судебные расходы по уплате госпошлины в размере (данные изъяты)
Разъяснить сторонам, что в соответствии со ст. 199 ГПК РФ  Мировой судья может не составлять мотивированное решение суда по рассмотренному им делу.  Мировой судья обязан составить мотивированное решение суда по рассмотренному им делу в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано: в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании. Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих  в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения.
Решение суда может быть обжаловано в Ленинский районный суд Республики Крым путём подачи апелляционной жалобы через  мирового  судью  судебного  участка № 62 Ленинского  судебного   района (Ленинский муниципальный район) Республики Крым в течение месяца со дня его принятия.

         И.о. мирового судьи                                                                      А.А. Кулунчаков